АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2023 года       № 7

«Об образовании паводковой комиссии

на территории Антоновского муници-

пального образования».

             Для организации пропуска паводковых вод в 2023 году, обеспечения

бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизне-

деятельности людей и животных , сохранности от разрушения дорог, вре-

менных перемычек и плотин и других гидротехнических сооружений на тер-

ритории Антоновского МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Антоновского МО паводковую комиссию в со-

ставе , согласно приложения.

2. Поручить паводковой комиссии разработать и утвердить план меро-

приятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.

3. Установить , что решение паводковой комиссии по вопросу обеспече-

ния пропуска талых вод , паводка является обязательным к исполне-

нию всех организаций всех форм собственности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава  Антоновского

муниципального образования:    В.В.Прохоренко

                                                     Приложение к постановлению

                                                     Главы администрации

                                                        Антоновского МО № 7 от 01.02.2023  г.

                      Состав паводковой комиссии:

Председатель комиссии   : Каныгин А.И.(по согласованию)

Заместитель комиссии     :Бекезин А.В.    (по согласованию)

Члены комиссии

                                             Федорков В.И. (по согласованию)

                                             Мурзагалиев  М.В.(по согласованию)

                                             Уталиев А.В. (по согласованию)

                                             Володин А.Н.   (по согласованию)

                                             Ланина И.Н. (по согласованию).

План мероприятий по проведению паводка :

1. Провести осмотр ГТС, плотины на прудах с.Антоновка . с.Семёно-

Полтавка, п.Южный, п.Октябрьский .

Срок до 28.02.2023 г.

2. Произвести очистку от снега  водосбросных  труб на плотинах прудов

«Верхний», «Нижний» ,»Первомайский «, «Октябрьский»,» Централь-

ный».Очистить естественные обходы.

Срок до 01.03.2023года.

3. Произвести осмотр  всех гидротехнических сооружений .

Срок до 01.03.2023 года.

4. Установить на время паводка круглосуточное дежурство из членов па-

водковой комиссии на плотинах , находящихся  в особо опасном поло-

жении.

Срок – весь период проведения паводка.

5. Иметь в наличии необходимую технику, инвентарь на случай прорыва

пруда –спуска.